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Innledning 

Rolf Tøllefsen ønsker å lagre utstyr på den gamle gartneritomta på Parakneset ved Lyngseidet.  

Multiconsult AS er engasjert som rådgivende ingeniør i geoteknikk for prosjektet, og har i den 
forbindelse utført grunnundersøkelser. Foreliggende rapport inneholder resultater fra 
undersøkelsen samt en orienterende geoteknisk vurdering av prosjektet. 

1. Utførte undersøkelser 

Feltarbeidet ble utført 7. desember 2010. 

Boringene ble utført med helhydraulisk borerigg av typen GEONOR GM100GTT. 

Det er foretatt 6 dreietrykksonderinger. 

Dreietrykksondering gir informasjon om løsmassenes beskaffenhet og lagringsforhold samt 
dybde til fast grunn. Utstyret har begrenset nedtrengningsevne i steinholdig grunn og kan ikke 
benyttes til bergpåvisning. 

I tillegg er det tatt opp 1 prøveserie med 54 mm prøvetakingsutstyr. Prøvene er klassifisert og 
rutineundersøkt i vårt laboratorium i Tromsø. 

Alle høyder i rapportens tekst og tegninger refererer seg til NGO´s høydesystem. Borpunktene 
er innmålt med presisjons GPS. 

Det vises for øvrig til rapportens generelle vedlegg tegning nr. 4000-1d og -2d for beskrivelse 
av undersøkelsesmetoder og geotekniske begrep. 

2. Grunnforhold 

2.1 Henvisninger 

Plassering av borpunkt er vist på borplanen, tegning nr. 711086-1. Resultat av boringene er vist 
i profiler på tegning nr. 711086-100. 

2.2 Områdebeskrivelse 

Undersøkelsesområdet er ca.100m x 80m stort og ligger mellom Fv.868 og strandsonen. Det har 
vært et gartneri på tomten tidligere. 

Tomta ligger i ei skråning. Et område på 40m x 20m er planert ut og ligger på kote 5. Ovenfor 
det planerte området har skråningen helning 1:5-6 og nedenfor er skråningen slakere med 1:7 ut 
til kote 0. 

Adkomstveien går fra det planerte området og videre nordover opp mot Fv.868 som ligger 
omtrent på kote 16. 

I henhold til sjøkart faller sjøen tørt til over 40 m fra land ved stor fjære. 

I søndre det av strandsonen er det påvist blottlagt berg. 

2.3 Løsmasser 

Alle sonderinger er avsluttet i faste masser. Sonderingsdybden er 3 til 6 m.  

Sonderingsmotstanden er meget liten til middels ned til 2-5 m dybde før faste masser påtreffes, 
antatt morene. 
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Sonderingsmotstanden er meget liten i nordre strandsone samt opp til 1 m ved lagringsområdet. 
Disse massene antas å være bløt leire.  

Løsmasser med liten og middels sonderingsmotstand antas å være sand/silt/leire. 

 

Prøveserie PR.1, tegning nr. 711086-10, er tatt opp ved punkt 2. Prøveserien er avsluttet 4,9 m 
under terreng. Løsmassene består av siltig leire. Fra 0-0,5 m dybde er leira fast med 
vanninnhold 23-24% og skjærfasthet på opp til 140 kN/m2.  Videre nedover i dybden reduseres 
skjærfastheten og fra 2 m dybde er leira bløt med su=7-10 kN/m2. Omrørt skjærstyrke er 1,5-2 
kN/m2. Vanninnholdet er mellom 32-42% og øker med dybden. Flytegrensen er lavere enn 
naturlig vanninnhold. Leira er ikke kvikk, men har likhetstrekk med kvikkleire. 

Typiske korngraderingskurver er vist på tegning nr. 711086-60. 

 

3. Geoteknisk vurdering 

Det planlegges lagring av utstyr på den gamle gartneritomta ved Parakneset. Området er planert 
ut for flere 10-år siden.  

Det er leire i grunnen på området. Sonderingene indikerer at det er 0-1 m med bløt leire i 
grunnen ved lagringsområdet. I strandsonen nord for lagringsområdet er leirtykkelsen større 
samt at sonderingene indikerer også at leira er bløtere.  

Det er utført stabilitetsberegninger i beregningsprogrammet Geosuit Stabil.  

Forutsetninger: 

• Nyttelast på tomta er jevnt fordelt nyttelast 10 kN/m2  
• Materialparameter på leira er:  ved lagringsområdet  Su=15 kN/m2  

ved adkomstveien φ=22° og a=5 

Det er valgt å bruke aφ beregning ved adkomstveien da det blir begrenset trafikklasten på veien 
og lasten antas ikke å medføre poretrykksoppbygging i leira. 

I henhold til Eurocode 7 Geoteknisk prosjektering samt Statens Vegvesens Håndbok 016 
anbefales sikkerheten å være F>1,4. Det er antatt konsekvensklasse CC1 mindre alvorlig og 
sprøtt kontraktant brudd. 

Beregningene gir at det er tilfredsstillende sikkerhet for lagring av utstyr på tomta samt bruk av 
adkomstveien for å kjøre utstyr ned på. 

Dersom det skal utføres tiltak på veien og tomta som eksempelvis ny drenering, graving, 
oppfylling m.m. må det utføres mer undersøkelser. 

 














